



Poznań, 20.04.2023 r.

ADZP-381-34/23

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony w przedmiocie: **"Budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie Wielkopolskiego Centrum Pediatrii przy ul. Adama Wrzóska 1 w Poznaniu"** w formule „Zaprojektuj i wybuduj” w ramach przedsięwzięcia „System wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej na potrzeby Szpitala przy ul. Adama Wrzóska 1 w Poznaniu” – **znak sprawy ADZP-381-34/23**.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1: Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zadania. Biorąc pod uwagę zakres zadania, termin 15 listopada 2023r. jest wręcz niemożliwy przede wszystkim ze względu na kwestie proceduralne. W zakresie Wykonawcy ma być wystąpienie i uzyskanie niezbędnych decyzji w tym wystąpienie o warunki przyłączenia na potrzeby przyłączenia źródła wytwórczego dla właściwego Zakładu Energetycznego. - Zgodnie z prawem uzyskanie warunków przyłączeniowych od momentu złożenia wniosku może trwać - 150 dni (ok. 5 miesięcy) - Wykonanie wielobranżowego projektu (przy założeniu, że koncepcja jest tworzona jeszcze przed uzyskaniem warunków) - 1 miesiąc - Uzyskanie prawomocnego pozwolenia na budowę - 3 miesiące - Realizacja - kolejne 3 miesiące Daje nam to informację, że na wykonanie takiego zadania realnie potrzebne będzie około 12 miesięcy. Dodatkowo proszę zauważyć, że ważność oferty oczekują Państwo do dnia 01.08.2023. Wtedy podpisanie umowy w najlepszym wypadku mogłoby nastąpić w połowie sierpnia, i na realizację pozostaje 3 miesiące. Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji na "12 miesięcy od dnia podpisania umowy".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonał stosownej modyfikacji zapisów dokumentacji zamówienia.

Pytanie nr 2: Uprzejmie prosimy o zmianę terminu wykonania zamówienia. Ustalony termin 15 listopada 2023 roku w naszej ocenie nie jest możliwym do zagwarantowania terminem z uwagi na czas oczekiwania na wydanie decyzji i pozwoleń administracyjnych jak np. (Warunki Przyłączenia do sieci elektroenergetycznej - do 180 dni, wykonanie zakresu prac po stronie Operatora Systemy Dystrybucyjnego, które wykazane zostaną w Warunkach Przyłączenia - zazwyczaj jest to kilka miesięcy, uzyskanie i uprawnomocnienie się decyzji o Pozwoleniu na Budowę - 65 dni + 14 dnia na uprawnomocnienie się decyzji). Uwzględniając wszystkie czynności, które należy wykonać, terminy oczekiwania na decyzje i pozwolenia oraz czas niezbędny na montaż instalacji prosimy o przedłużenie terminu wykonania zamówienia do 31 grudnia 2024 roku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonał stosownej modyfikacji zapisów dokumentacji zamówienia.

Pytanie nr 3: Szanowni Państwo, uprzejmie prosimy o odpowiedź na pytania przesłane przez nas w dniu 6 kwietnia br. Państwa odpowiedzi będą bardzo istotne w kwestii składania ofert w ramach postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający udziela odpowiedzi w terminie przewidzianym w ustawie Pzp.

Jednocześnie Zamawiający informuję, że w związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz.1710 z późn. zm.), dokonuje modyfikacji następujących dokumentów:

- **SWZ, któremu nadaję nazwę: SWZ - ZMIANA 1;**
- **Załącznik 11_PPU, któremu nadał nazwę: Załącznik 11_PPU - ZMIANA 1.**

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych
/ - / Marek Dakowski**

Sprawę prowadzi: Katarzyna Gracz tel. +48 61 61 62 557, katarzyna.gracz@szoz.pl, zampub@szoz.pl